CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO FRONTIN

INDICAÇÃO Nº 002/2021

O Vereador que este subscreve, com assento nesta Casa Legislativa, vem
perante Vossa Excelência, amparado na Legislação Vigente, solicitar a inclusão da
presente Indicação para apreciação e votação do plenário, em regime de urgência, e,
se aprovado seja, enviado ofício ao Chefe do Poder Executivo Municipal,
Excelentíssimo Senhor Prefeito Jamil Pech, para cumprimento:

Indicando:

Para que seja revisto o sistema de iluminação pública de Nosso Município,
objetivando uma manutenção adequada, pois temos vários postes com lâmpadas
queimadas, ocasionando uma situação grave de penumbra ao anoitecer, dificultando
para as pessoas que necessitam transitar nas ruas municipais em períodos noturnos.

JUSTIFICATIVA:

Vereador exercendo a função de fiscalização.

Nestes Termos,
Pede deferimento.
Sala de Sessões, 27 de Janeiro de 2021.

 CRISPIM VIANA DE MOURA

Vereador

Á Vossa Excelência o Senhor:
MARTIM MARQUES BONFIM
Presidente do Poder Legislativo.
PAULO FRONTIN – Pr.